[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ СУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	       06.12.2023
	№ 79

д. Коегоща
О внесении изменений в План мероприятий по устранению с «01» января 2024 года неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных налоговых ставок), предоставленных администрацией Сушанского сельского поселения
В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года №796 « Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»  и во исполнение Соглашения об осуществлении мер, направленных на социально-экономическое развитие и оздоровление муниципальных финансов Сушанского сельского поселения от 14 февраля 2023 года № 7 Администрация Сушанского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в План мероприятий по устранению с «01» января 2024 года неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных налоговых ставок), предоставленных администрацией Сушанского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Сушанского сельского поселения от 07.03.2023 №  12 изменения, дополнив План мероприятий строками 6.1- 6.3 следующего содержания:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	6.1.
	По земельному налогу в отношении предоставления налоговых льгот налогоплательщикам в отношении земель, предоставленных для обеспечения деятельности органов власти и управления, финансируемых из муниципального бюджета (срок вступления в силу - 01.01.2024, бюджетный эффект – 0,0 рублей)
	до 31.12.2023
	Администрация Сушанского сельского поселения

	6.2.
	По земельному налогу в отношении предоставления налоговых льгот налогоплательщикам в отношении земель общего пользования, служащих для нужд сельских населённых пунктов (срок вступления в силу - 01.01.2024, бюджетный эффект – 0,0 рублей)
	до 31.12.2023
	Администрация Сушанского сельского поселения

	6.3.
	По земельному налогу в отношении предоставления налоговых льгот налогоплательщикам, основным видом деятельности которых является образование, здравоохранение, деятельность по организации отдыха и развлечений, культуры и спорта (срок вступления в силу - 01.01.2024, бюджетный эффект –0,0 рублей)

	до 31.12.2023
	Администрация Сушанского сельского поселения

2. Опубликовать данное распоряжение в бюллетене «Официальный
вестник Сушанского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Сушанского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                          С.А.Кузяков